
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA 

                 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

      Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda -  Tel.: 0523 987030 

      C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNL 

                         https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ 
         Email: pcic818008@istruzione.it  Pec.: pcic818008@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 7974/7.6.- 
 

Fiorenzuola d’Arda, 12/04/2024 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33308  
CUP: F14D23002580006 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
              
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI PER LA COSTITUZIONE DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE - Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure 
urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con 
modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante 
“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, 
in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con 
decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante 
«Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del 
lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30» 

VISTO nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di 
investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA 

                 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

      Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda -  Tel.: 0523 987030 

      C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNL 

                         https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ 
         Email: pcic818008@istruzione.it  Pec.: pcic818008@pec.istruzione.it 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 27177 del 26 febbraio 2024 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1 
2023-1222-P-33308; importo complessivo autorizzato € 65.991,04 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto) 

VISTA la Delibera n. 2 Verbale n. 15 del Consiglio d’Istituto del 12/01/2024 

di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 

2024 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio 
dell’importo del progetto prot. n. 4927 del 06/03/2024 

 
VISTI l’avviso di selezione prot. n. 5849 pubblicato in data 16/03/2024 

l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al 
conferimento di incarichi avente ad oggetto la costituzione della 
comunità di pratiche 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. 
CONSIDERATO 

che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 7 
candidature per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso 

VISTO Decreto n. 6542, del 23/03/2024, con il quale il Dirigente scolastico 
ha costituito la Commissione per la selezione di incarichi avente ad 
oggetto la costituzione della comunità di pratiche, identificato da 
Codice CUP F14D23002580006 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria 
formulata, assunto al Prot.n.7304 del 04/04/2024 

TENUTO CONTO dei criteri di valutazione di cui all’art. 4, dell’Avviso di selezione Prot.n. 
5849 pubblicato in data 16/03/2024 

TENUTO CONTO che, entro il termine utile, nessun reclamo è stato presentato avverso 
la graduatoria provvisoria 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA 

                 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

      Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda -  Tel.: 0523 987030 

      C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNL 

                         https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ 
         Email: pcic818008@istruzione.it  Pec.: pcic818008@pec.istruzione.it 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria definitiva: 
 
 

Graduatoria Ruolo costituzione della Comunità di pratiche 

 NOME TIPOLOGIA PERCORSO 

 

PUNTEGGIO 

1 ����������	��

�� costituzione della Comunità di pratiche� 61 

2 ������������� costituzione della Comunità di pratiche� 52 

3 ���������	������� costituzione della Comunità di pratiche� 46 

4 �
�������	��	� costituzione della Comunità di pratiche� 35 

5 �����������	� costituzione della Comunità di pratiche� 31 

6 ������������� costituzione della Comunità di pratiche 28 

7 �
�������
����� costituzione della Comunità di pratiche 25 

 
 
 

Il RUP 
Dott.ssa Spurio Isabella 

                                          Firmato digitalmente 
                              ai sensi della normativa CAD vigente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
gv 


		2024-04-12T11:56:40+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Spurio Isabella ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. ISABELLA SPURIO




